
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 
(Prov. di Potenza) 

 

AREA NR2 AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 3 DEL 17/01/2024 
  

N° 3  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INTERVENTI IN FAVORE DI 
MINORI NATURALI (III ^ E IV^ TRIMESTRE 2023)           
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di gennaio il 
Responsabile dell’AREA NR2 AMMINISTRATIVA Bruno Santamaria, incaricato 
con D.G.R. N.85 del 08/11/2023, adotta la seguente Determinazione.  
 
 
VISTI: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.85 del 08/11/2023, di conferimento al sottoscritto delle 

funzioni di Responsabile dei Servizi relativi all’area n.2 Amministrativa;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge n. 136/2010;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

- il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvata con deliberazione di C.C. 

n. 31 del 06/12/2023; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 38 del 

15/12/2023; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000); 

- Piano della Performance e Piano degli Obiettivi 2023-2025, approvati con DGC n. 34 del 

17/05/2023; 

- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel 

limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di 

gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo;  

VISTA la Legge Regionale di Basilicata n. 4 del 14.02.2007 “Rete regionale integrata dei servizi di 

cittadinanza solidale”, nonché le linee guida approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 

917 del 07.07.2015;  

VISTA, altresi, la determinazione n. 127 del 15/12/2023 del Responsabile dell’Area n. 4 - Ufficio di 

Piano dell’Ambito Socio-Territoriale n.1 “Alto Basento”, con la quale è stato liquidato la somma di 

€ 1.230,20 (Fascia A), in favore di codesto Comune, quale   contributo per far fronte alle spese per 

interventi in favore di minori naturali, così come di seguito specificato: n. 1 beneficiari  per il terzo 

e quarto trimestre 2023 ; 

RAVVISATA la competenza dello scrivente Responsabile; 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile dell’Area 

Amministrativa, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interesse, anche potenziale; 

PRESO ATTO dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della 

spesa con le regole di finanza pubblica;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione la somma di € 1.230,20 in favore del 

beneficiario, le cui generalità, agli atti dell’ufficio, per motivi di privacy non vengono indicate;  

DETERMINA 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1.  DI LIQUIDARE, in favore del beneficiario, le cui generalità, agli atti dell’ufficio, per motivi 

di privacy non vengono indicate, la somma di 1.230,20 mediante bonifico sul conto corrente, 

quale contributo per interventi in favore di minori naturali relativi al III° e IV° Trimestre anno 

2023; 

2. DI IMPUTARE la somma di € 1.230,20 sul seguente capitolo 1444 art.15 titolo 1 missione 12 

programma 05 magroaggregato 104 del Bilancio esercizio Finanziario 2024-2026 gestione 

residui 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. DI COMUNICARE, separatamente, al Servizio Finanziario, le generalità del beneficiario;  

4. DI ATTESTARE l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato 

dalla Legge n. 190/2012, dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e di cause di 

incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;  

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: - all’Ufficio ragioneria per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e che il presente provvedimento 

diverrà esecutivo sin dal momento del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dei 

Servizi Finanziari;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. DI DARE ATTO CHE:  

o in attuazione della Direttiva Nr. 3/2023, del Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza, al presente atto viene allegata la relativa check-list diramata 

con la medesima Direttiva;  

 

o che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di astensione di cui all’art. 6-bis 

della Legge 241/1990;  

 

o dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del sottoscritto ai sensi 

dell’art. 6 bis L. 241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012, e di non 

trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determini un obbligo di astensione ai sensi 

del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno del Comune di Albano di 

Lucania; 

 

7. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL; 

 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’acquisizione del visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa e 

diventa immediatamente esecutiva ad acquisizione dello stesso ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.lgs 267/2000; 

 

9. DI STABILIRE CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di ALBANO DI LUCANIA, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 20 del D. Lgs. 

n. 36/2023; 

 

10. DI DARE ATTO infine, che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo 

Servizio e copia della stessa viene trasmessa alla Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale 

delle determinazioni. 

 

 
 

 
 
 

Il Responsabile 
AREA NR2 AMMINISTRATIVA 

F.to:Bruno Santamaria 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 
AREA NR1 FINANZIARIA  

F.to: Dott.ssa Sonia 
ARCOMANO 

Albano di Lucania, Lì 19/01/2024 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. N.       
 
La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente 
il 19/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 03/02/2024 
 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to:Bruno Santamaria 

 
 
La presente determinazione è conforme all'originale 
 
 Il Responsabile  

Bruno Santamaria 
 
 
 
  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
                                                


